
 1 

 

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 
 

 
Braniewo, dnia 13.09.2016 

Znak sprawy: PCM/ZP 02/I/2016 
 

Odpowiedzi na zapytania 
 

Dotyczy: Zakup ratalny sprzętu medycznego przeznaczanego do wyposażenia bloku operacyjnego 
wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu.  

 
Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści: 
 

ZAPYTANIE I 
 
1. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu ssak elektryczny jezdny? Wydzielenie do osobnego 

pakietu ssaka spowoduje zwiększenie konkurencyjności ofert i wpłynie korzystnie na cenę. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie, zgodnie z  siwz 
 

ZAPYTANIE II 
 

1. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną o parametrach przedstawionych w tabelce poniżej: 

 

1. Zasada oświetlania: Lampa jednoczaszowa, 
bezcieniowa z diodowym źródłem światła.   
Nie dopuszcza się lamp wyposażonych w 
aktywny układ redukcji cieni wyposażony w 
różnego rodzaju sensory, czujniki czy 
manipulatory. 

TAK  
Lampa jednoczaszowa, bezcieniowa z 
diodowym źródłem światła.   

2. Lampa –  wyposażona w rozwiązanie 
umożliwiające obniżenie natężenia światła( 
tzw. Oświetlenie endoskopowe) do wielkości 
max. 5 % natężenia świecące w kierunku pola 
zabiegowego światłem białym. 
Nie dopuszcza się rozwiązań polegających na 
oświetleniu w kolorze innym niż biały oraz 
oświetlenia skierowanego w sufit. 

TAK  
Lampa –  wyposażona w rozwiązanie 
umożliwiające obniżenie natężenia światła 
(tzw. Oświetlenie endoskopowe) do 
wielkości 5 % natężenia świecące w 
kierunku pola zabiegowego światłem 
zielonym. 

3. Lampa wykorzystująca wyłącznie diody białe. 
Nie dopuszcza się lampy wykorzystującej 
diody innej barwy niż biała 

TAK  
Lampa wykorzystująca wyłącznie diody 
białe. 

4. Mechanizm podwieszenia lampy 
umożliwiający wygodne pozycjonowanie oraz 
obrót ramion o 360° wokół punktu 
mocowania 

TAK Mechanizm podwieszenia lampy 
umożliwiający wygodne pozycjonowanie 
oraz obrót ramion o 360° wokół punktu 
mocowania 

5. Możliwość ruchu czaszy w pionie min. 1000 
mm. 

TAK Możliwość ruchu czaszy w pionie 1000 
mm. 

6. Zasięg ruchu czaszy w poziomie  min. 1500 
mm od osi zamocowania  

TAK Zasięg ruchu czaszy w poziomie 1750 mm 
od osi zamocowania  

7. Konstrukcja ramion pozwalająca na łatwe 
przemieszczanie i precyzyjne ustawianie w 
żądanym położeniu 

TAK Konstrukcja ramion pozwalająca na łatwe 
przemieszczanie i precyzyjne ustawianie w 
żądanym położeniu 

mailto:pcm@szpital-braniewo.home.pl


 2 

 
 
 
 
 
 
 

8. Czasza lampy o zwartej, jednolitej, okrąglej 
konstrukcji. 
Nie dopuszcza się czaszy o wyraźnie 
rozdzielonej konstrukcji ( wielodzielnej, 
podzielonej , modułowej)  

TAK Czasza lampy o zwartej, jednolitej, 
okrąglej konstrukcji. 

9. Zewnętrzna średnica czaszy max 65 cm. 
Lampa z możliwością pracy z nawiewem 
laminarnym.    

TAK Zewnętrzna średnica czaszy 63 cm. 
Lampa z możliwością pracy z 
nawiewem laminarnym.    

10. Natężenie światła czaszy w odległości 1m od 
czoła lampy min.159 000 lux  

TAK Natężenie światła czaszy w odległości 
1m od czoła lampy 160 000 lux  

11. Czasza lampy zawierająca maksymalnie 85 
diod o łącznym poborze mocy max 130 VA 

TAK Czasza lampy zawierająca 110 diod o 
łącznym poborze mocy 50 W 

12. Dolna powierzchnia ( front ) czaszy będąca 
osłoną źródeł światła - wykonana ze szkła tzw. 
bezpiecznego ( hartowanego, klejonego ). Nie 
dopuszcza się osłony wykonanej z tworzyw 
sztucznych (np. pleksy itp.), które mogą ulec 
zmatowieniu lub „żółknięciu” oraz nie 
dopuszcza się rozwiązań posiadających 
możliwość, w razie rozbicia powierzchni, 
odprysku (oddzielenia się ) odłamków w 
obszar pola zabiegowego.  

TAK Dolna powierzchnia ( front ) czaszy 
będąca osłoną źródeł światła - 
wykonana ze szkła tzw. bezpiecznego ( 
hartowanego, klejonego ). 

13. Czasza lampy z funkcją stałego zogniskowania 
plamy świetlnej w przedziale roboczym 
wynoszącym min 95 cm. Nie opuszcza się lamp 
z koniecznością manualnego ogniskowania 
plamy świetlnej czaszy głównej lub 
elektromechanicznego ogniskowania – 
ruchome części czaszy. Nie dopuszcza się 
również lamp  wyposażonych w optyczne, 
laserowe lub inne mierniki służące do 
ogniskowania i regulacji plamy świetlnej lub 
przełączania natężenia oświetlenia pomiędzy 
segmentami i poszczególnymi diodami.  

TAK Czasza lampy z funkcją stałego 
zogniskowania plamy świetlnej w 
przedziale roboczym wynoszącym 80 
cm. 

14. Czasza lampy pracująca w minimum dwóch 
temperaturach barwowych 4500°K i 5000°K  
(przełączanych na panelu sterowania) przy 
zachowaniu natężenia oświetlenia na 
poziomie min. 159  

TAK Czasza lampy pracująca w  trzech 
temperaturach barwowych 4000-4400-
4800°K  (przełączanych na panelu 
sterowania) przy zachowaniu natężenia 
oświetlenia na poziomie 160000 lx 

15. Parametry lampy takie jak włącz/wyłącz, 
natężenie światła i temperatura barwowa 
ustawiane poprzez klawiaturę membranową 
umieszczoną na przegubie każdej czaszy.  
Nie dopuszcza się sterowania umieszczonego 
bezpośrednio na czaszy lampy, poprzez 
ruchome manipulatory lub centralne uchwyty 
-  co utrudnia sterowanie w przypadku 
nietypowego ustawienia czaszy. Centralny 

TAK Parametry lampy takie jak 
włącz/wyłącz, natężenie światła i 
temperatura barwowa ustawiane 
poprzez dwie klawiatury membranowe 
umieszczone na  każdej czaszy 
naprzeciw siebie. Centralny uchwyt 
umieszczony w centrum kopuły. 



 3 

uchwyt umieszczony w osi czaszy służy 
wyłączanie do pozycjonowania lampy. 

16. Wskaźnik odwzorowania barw ( CRI)  min. 96 
Ra 

TAK Wskaźnik odwzorowania barw ( CRI)  
96 Ra 

17. Wielkość plamy świetlnej min 32 cm. TAK Wielkość plamy świetlnej w zakresie 19 
– 36 cm. 

18. Gwarantowana żywotność źródła światła min. 
50 000h 

TAK Gwarantowana żywotność źródła 
światła 50 000h 

19. Głębokość oświetlenia (L1+L2 ) min 100 cm TAK Głębokość oświetlenia (L1+L2 ) 140 cm 

20. Regulacja natężenia oświetlenia w przedziale 
minimum 25-100 % dla obu czasz 

TAK Regulacja natężenia oświetlenia w 
przedziale minimum 10-100 % dla obu 
czasz 

21. Niezmienna temperatura barwowa i 
współczynnik odwzorowania barw podczas 
regulacji natężenia światła. 

TAK Niezmienna temperatura barwowa i 
współczynnik odwzorowania barw 
podczas regulacji natężenia światła. 

22. Czasza lampy wyposażona w sterylizowalny 
uchwyt służący do pozycjonowania lampy, 
umieszczony centralnie w osi geometrycznej 
czaszy lampy. 

 Czasza lampy wyposażona w 
sterylizowalny uchwyt służący do 
pozycjonowania lampy, umieszczony w 
centrum czaszy lampy. 

23. Czasza lampy wyposażony w tak zwany 
uchwyt brudny okalający min 65 % obwodu 
czaszy lampy. 

 Czasza lampy wyposażony w tak zwany 
uchwyt brudny okalający  75 % obwodu 
czaszy lampy. 

24. Przystosowanie i zamontowanie lamp w 
salach operacyjnych 

 Przystosowanie i zamontowanie lamp 
w salach operacyjnych 

25. Materiały informacyjne (folder, prospekt) 
oferowanego urządzenia, potwierdzających 
spełnienie wymaganych parametrów 
technicznych zgodnie z opisem niniejszej siwz 
,  dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie 
z ustawą o wyrobach medycznych - załączyć 
do oferty na wezwanie. 

  

 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie, zgodnie z  siwz. Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na 
tak zadanie pytanie. Wykonawca nie może oczekiwać, iż to Zamawiający będzie badał tabelkę             
z parametrami technicznymi wysłaną zamiast konkretnych zapytań dotyczących przedmiotu 
zamówienia. To na Wykonawcy ciąży obowiązek zapoznania się ze Specyfikacją Istotnych 
Warunków Zamówienia i jej załącznikami. Warunki graniczne dotyczące przedmiotu zamówienia 
zostały przedstawione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, załączniku nr 2 do SIWZ. 
Prosimy o rzetelne przeanalizowanie przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty 
 
ZAPYTANIE III 

 
1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyraża zgodę na skrócenie okresu zagwarantowania 

części zamiennych przez okres min. 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie 
mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez 
wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. 
zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może 
zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części 
zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą 
ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę przez okres min. 7 lat, co znajdzie 
odzwierciedlenie w zmodyfikowanym siwz i formularzu wymogów 

 



 4 

 
2. Czy Zamawiający potwierdza, że dniem od którego liczony ma być termin dostępności części 

zamiennych jest dzień podpisania protokołu zdawczo odbiorczego wskazany w §3 ust.2 ? 
 

W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o wskazanie zdarzenia, od którego ma 
być liczony powyższy termin. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 
3. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin, natomiast w czasie np. 

ustawowo wolnym od pracy do 96 godzin. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie 
 

4. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie średniego czasu naprawy w dni robocze do 96 godzin.  
Odpowiedź Zamawiającego: Nie 
 
5. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu na dostarczenie równoważnego sprzętu zastępczego do 

7 dni roboczych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 
zmodyfikowanym wzorze umowy i formularzu wymogów 
 
6. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści pkt.5.4. części III SIWZ i nadanie mu brzmienia: „Raty płatne 

wg harmonogramu na podstawie wystawionej jednej faktury VAT. Zamawiającym wymaga 
wystawienia jednej faktury VAT za sprzęt medyczny będący przedmiotem zamówienia oraz za koszt 
finansowania”. Pragniemy zauważyć, iż nie ma możliwości fakturowania każdej raty z osobna. 
Ponadto Zamawiający dokona płatności po podpisaniu protokołu końcowego, po dostawie całości 
zamówienia, a więc po wystawieniu faktury na całość przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. W związku  z pkt.5.4. części III SIWZ 
otrzymuje obecnie brzmienia: „Raty płatne wg harmonogramu na podstawie wystawionej jednej 
faktury VAT. Zamawiającym wymaga wystawienia jednej faktury VAT za sprzęt medyczny będący 
przedmiotem zamówienia oraz za koszt finansowania” i tak po zmianie ten punkt siwz należy 
odczytywać. 
 
7. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści pkt. 1.4.2. ppkt. 1), 2), 3) części nr VI. i zmianę załączników, 

których Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 
oraz wykazania podstaw do wykluczenia. Pragniemy zauważyć, iż załącznikiem nr 2 jest „Formularz 
wymaganych warunków technicznych i użytkowych”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zmawiający popełnił omyłkę pisarską  w związku z tym treść pkt. 
1.4.2. ppkt. 1), 2), 3) otrzymuje obecnie brzmienie: 

1.4.2 Oświadczenie że spełnia warunki - załącznik nr 4  
    W przypadku: 

1) Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia: 
oświadczenia (zał. nr 3 i 4 do oferty) składa każdy z wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie w zakresie, w którym każdy           
z wykonawców wskazuje spełnienie warunków udziału                                       
w postępowaniu oraz w celu wykazania braku podstaw wykluczenia, 

2) Zasoby innych podmiotów: Wykonawca składa oświadczenia (zał. nr 
3  i 4 oferty) dotyczące każdego podmiotu, na którego zasoby się 
powołuje, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia oraz 
spełnienia warunków,  w zakresie w jakim powołuje się na ich zasoby, 

3) Podwykonawców: Wykonawca składa oświadczenie (zał. nr 3 do 
oferty) w celu wykazania braku podstaw wykluczenia dotyczące 
każdego z podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć 
wykonanie części zamówienia 

i tak po zmianie ten punkt siwz należy odczytywać. 
 
 
8. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż aktualizacja harmonogramu spłat rat po dostawie nie 

będzie wymagała aneksu do umowy. 



 5 

Odpowiedź Zamawiającego: Brak podstaw do aktualizacji harmonogramu spłat, skoro kwota ma 
być rozłożona na 60 miesięcznych rat. Wówczas należałoby określić podstawy i zasady aktualizacji 
harmonogramu spłat 
 
9. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez zapewnienie  przez Wykonawcę serwisu 

pogwarancyjnego Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę punktu serwisowego, który 
będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego.   

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 
10. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §2 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo wcześniejszej spłaty całości lub części zadłużenia, bez 
dodatkowych obciążeń”.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 
zmodyfikowanym wzorze umowy 
 
11. Prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie postanowień §2, ust. 12 w taki sposób, aby opóźnienie w 

zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować miało powstaniem 
po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności 
oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
12. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary zawartej w §5 

ust. 1 pkt. 1.1 do 5%. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
13. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej 

określonej w §5 ust. 1 pkt. 1.2. do 0,5%. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 
zmodyfikowanym wzorze umowy 
 
14.  Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej 

określonej w §5 ust. 1 pkt. 1.3. do 0,2%.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 
zmodyfikowanym wzorze umowy 
 
15. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §5 ust. 2 pkt. 2.1. i nadanie mu brzmienia: „Za odstąpienie od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody na następujący zapis, co znajdzie 
odzwierciedlenie w zmodyfikowanym wzorze umowy: „Za odstąpienie od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy za wyjątkiem ust.4 
 
16. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do 

kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę  
 
17. Czy  Zamawiający zobowiązuje się, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie 
 
18. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez 

wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 
19. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 
20.  Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In 

blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o 
wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją. 



 6 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 
21. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 5 ust. 1.1.1 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: 

„stwierdzenie przez Zamawiającego wady fizycznej lub prawnej przedmiotu umowy, po 
wcześniejszym wyznaczeniu Wykonawcy 7- dniowego terminu na usunięcie tej wady przedmiotu 
umowy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgody, co znajdzie odzwierciedlenie w 
zmodyfikowanym wzorze umowy 
 

 
ZAPYTANIE IV 

 
Dotyczy:  Pompa infuzyjna dwustrzykawkowa –1 kpl 
1. Czy Zamawiający dopuści o następujących parametrach: 

- Statyw z regulowaną wysokością w zakresie: 130 – 225cm 
- Wymiary (szer./wys./gł.): 600 x 1950 x 600 mm 
- Waga: 7 kg 
- Maksymalne obciążenie: 15 kg  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza 
 
2. Czy Zmawiający wymaga statywu z zasilaniem do pomp czy bez zasilania? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga statywu z zasilaniem do pomp  
 

 
ZAPYTANIE V 

 
Dotyczy:  Załącznik nr 2- Formularze wymaganych warunków techniczno-użytkowych 

Pytanie 1 dotyczy: Załącznika 2 do SIWZ, zadanie: Zestaw laparoskopowy z narzędziami  i optyką – 1 kpl, 
punkt 74 

Czy w punkcie 74 nie doszło do pomyłki przez Zamawiającego i Zamawiający nie miał na myśli 
zamówienie  wkładu narzędziowego śr. 5.0mm  dł. 33cm typu "alligator" 1 sztuka?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak zamawiający potwierdza ilość 1 szt ., co znajdzie odzwierciedlenie 
w zmodyfikowanym formularzu wymogów 
  
 

Pytanie 2 dotyczy: Załącznika 2 do SIWZ, zadanie: Zestaw laparoskopowy z narzędziami i optyką – 1 kpl, 
punkt 67 

Czy w punkcie 67 nie doszło do pomyłki przez Zamawiającego i Zamawiający nie miał na myśli 
zamówienie  trokara piramidalnego 5.5 mm 1 sztuka?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak zamawiający potwierdza  trokara piramidalnego 5.5 mm 1 szt., co 
znajdzie odzwierciedlenie w zmodyfikowanym formularzu wymogów 
  
 
Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznania się                                          
z odpowiedziami na niniejsze zapytania, które są podstawą modyfikacji siwz.  
Dokumenty siwz, które uległy modyfikacji tj.: 
„Formularz wymogów” 
”Wzór umowy” 
należy pobrać ze strony internetowej Zamawiającego. 
Zapoznanie się z zmodyfikowanymi dokumentami siwz są warunkiem złożenia poprawnej oferty. 
Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert został przesunięty  na dzień 
16.09.2016 r. godz. 11:00 
 
Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego: www.szpital-
braniewo.home.pl w dniu 13.09.2016 r. 

file:///C:/Users/mwojcik/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/KNJXG6O0/ENDOSCOPY/LAPAROSCOPY/HARDWARE/IFU/P16937_revB_PL.pdf
file:///C:/Users/mwojcik/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/KNJXG6O0/ENDOSCOPY/LAPAROSCOPY/HARDWARE/IFU/P16937_revB_PL.pdf
http://www.szpital-braniewo.home.pl/
http://www.szpital-braniewo.home.pl/

